Wir machen Ideen mobil.

Art.-Nr. 01-002-004-0018
(Mittelkonsole)

Art.-Nr. 01-002-004-0019
(Ansatzteil)

Montageanleitung

Mittelkonsole (mit Ansatzteil)

fir Mercedes-Benz Vito
ohne Trennwand, ab Modelljahr 2015



Inhalt

T 1T < PP PPPPR
Vorbemerkung/Haftungsausschluss
LieferumTfang .. ..o e e
Anleitung - Mittelkonsole
JAXUETo =T aTe (740 ) =] o Lo S PTPR
Halteblech an Mittelkonsole befestigen
Mittelkonsole an Sitzkasten befestigen
HINWWEIS .ottt e e e e e e e e e e e s e e e e e e e e e eeeeeeennes
Anleitung - ANSatzteil.... ..o
Verlegung der 12V Steckdose
Ansatzteil verbinden..........o
Bedien- und Pflegehinweise



Hinweise

Bitte lesen Sie diese Anleitung vor der Montage vollstandig durch!

NICHT fiir Fahrzeuge mit Fahrer-Drehsitz und/oder Beifahrer-Drehsitz geeignet!
NICHT fiir Fahrzeuge mit mechanischer Feststelloremse geeignet!

NICHT fiir den Mercedes-Benz Vito ab 2024 mit Mittelablage ab Werk geeignet!
Fiir Fahrzeuge mit und ohne Warmluftkanal zum Fahrgastraum geeignet!

Vorbemerkung/Haftungsausschluss

Bitte prifen Sie vor der Montage, ob alle im Lieferumfang genannten Teile vorhanden und
nicht z. B. durch den Transport beschadigt sind.

Bei allen Montagearbeiten an Kraftfahrzeugen sind besondere Sicherheitsanforderungen zu
beachten. Bitte vergewissern Sie sich, keine stromfihrenden Teile zu beschadigen oder z. B.
Kraftstoffleitungen anzubohren. Dies gilt insbesondere fur verdeckte oder in Hohlraumen
verlegte Leitungen.

Bei Zweifeln wenden Sie sich bitte an uns oder den Fahrzeughersteller.

Bitte haben Sie Verstandnis dafur, dass wir jegliche Haftung fir Beschadigungen oder
Verletzungen, die durch unsachgemaBe Montage unserer Produkte entstehen, ablehnen.

Lieferumfang
¢ Mittelkonsole
e Ansatzteil
* Halteblech
e Montagematerial (Mittelkonsole und Ansatzteil)
e Montageanleitung

Montagematerial Mittelkonsole:
» 2x Halteblech
® 12x U-Scheiben fur M6
e 4x SchlUsselschraube M6x20
e 4x SchlUsselschraube M6x25
¢ 8x Schutzkappe
e 4x Sicherungsmutter M6

Montagematerial Ansatzteil:
¢ 1x Kabelsatz zum Anschluss der 12V Zigarettenanziinderdose
e 4x Flachkopfschraube M6x25
¢ 4x Hulsenmutter M6

Bendtigtes Werkzeug:
e Maulschltssel 10 mm
* Bohrer 6,5 mm
e Zange
¢ Inbusschlissel GréBe 4
¢ Inbusschlissel GroBe 5



Anleitung - Mittelkonsole
Ausgangszustand

Fahrzeug in serienmaBigem Zustand,
keine Teppiche oder Schutzmatten
zwischen den Sitzen.

Halteblech an Mittelkonsole befestigen

Sie bendtigen: 2x Halteblech, 4x
U-Scheibe, 4x Schlisselschraube M6x20, 4x
Schutzkappe, Maulschltssel T0mm
Durchfldhrung: Die Haltebleche mittels
der U-Scheiben, Schrauben und dem
Maulschlissel an der linken und rechten
Seite der Mittelkonsole befestigen.

Die Schutzkappen zum Schluss auf die
Schraubenkopfe setzen (siehe Bild rechts).

Positionslécher Schutzkappen
Halteblech

Mittelkonsole an Sitzkasten befestigen

1 Die Mittelkonsole zwischen den
vorderen Sitzen platzieren.

2 Mittels der beiden Bohrungen
im Halteblech zwei
Bohrlochpositionen an einen
Sitzkasten zeichnen. Dasselbe O
auf der anderen Seite der
Mittelkonsole mit dem anderen
Sitzkasten wiederholen.



3 Sie benétigen: Bohrer 6,5 mm
Durchfihrung: Die Mittelkonsole
entnehmen und die vier
angezeichnete Positionsldcher
ankornern. AnschlieBend mit dem 6,5
mm Bohrer in den Sitzkasten bohren.

4 Sie benétigen: 8x U-Scheibe,
4x SchlUsselschraube M6x25, 4x
Sicherungsmutter M6, Maulschllssel
Durchfihrung: Die Mittelkonsole
vom Sitzkasteninneren montieren.
Dabei wird jeweils eine
Unterlegscheibe zwischen Sitzkasten
und Schraubenkopf (auBen)
sowie zwischen Sitzkasten und
Sicherungsmutter (innen) eingesetzt.
Die Sicherungsmuttern vom Inneren
mit dem MaulschlUssel festziehen.
Zum Schluss alle Schrauben auf festen
Sitz kontrollieren.

Hinweis
Resultat
Die Mittelkonsole ist jetzt montiert und
im nachsten Schritt kann optional das
Ansatzteil angebracht werden.

Option A: Wenn lhr Fahrzeug mit

der serienmaBigen Fahrzeugkonsole
ausgestattet ist und Sie diese nicht

mit dem Ansatzteil ersetzen méchten,
bedarf es keiner weiteren Handlungen.

Option B: Sie méchten die
serienmaBige Fahrzeugkonsole mit
dem Ansatzteil ersetzen. Befolgen Sie
dafir die Anleitung auf Seite 4-5.
ACHTUNG: Entnehmen Sie vor

dem Einbau des Ansatzteils die
serienmaBige Konsole (siehe Bild
rechts).



Anleitung - Ansatzteil

ACHTUNG: Das Ansatzteil wird separat von der Mittelkonsole eingebaut! Die Montage der
Mittelkonsole erfolgt VOR dem Ansatzteil (siehe S. 2-3)!

Verlegung der 12V Steckdose

1 Die beiden Schrauben-Abdeckungen
der Verkleidung links und rechts
entfernen, Befestigungsschraube
entfernen und Verkleidung
demontieren.

(Die Verkleidung befindet sich
unterhalb der serienmaBigen
Fahrzeugkonsole zwischen den
Vordersitzen.)

2 Dasim Fahrzeug vorhandene Kabel
und das dazugehérige Kabel vom
mitgelieferten Kabelsatz in die
Einkerbung des Abzweigverbinders
(blau) legen und mit einer Zange
zudrucken.

ACHTUNG: Bitte beachten Sie bei der
Zufiihrung der Kabel, dass die Polung
gleich ist (++/--)! Schwarz ist MINUS
und rot ist PLUS!

Flihren Sie einen Funktionstest durch!

3 Sie benétigen: 1x Kabelsatz
Durchfihrung: Die Verkleidung
wieder einbauen. AnschlieBend
den mitgelieferten Kabelsatz an
die Zigarettenanzinderdose des
Ansatzteils anschlieBen und den
Abzweigverbinder an den Flachstecker
am anderen Ende des Kabelsatzes
stecken.

Kabelsatz /

Flachstecker



Ansatzteil verbinden
1 Ansatzteil an die Mittelkonsole setzen.

Das im Fahrzeug vorhandene Kabel
und das dazugehorige Kabel vom
mitgelieferten Kabelsatz in die
Einkerbung des Abzweigverbinders
(blau) legen und mit einer Zange
zudrucken.

2 Sie benétigen: 4x Flachkopfschraube
M6x25, Inbusschltssel GroBe 4
Durchfihrung: Das Ansatzteil von
innen mit den Flachkopfschrauben mit
der Mittelkonsole verschrauben.

Resultat
3 Sie benoétigen: 4x Hulsenmutter M6,

InbusschlUssel GroBe 5
Durchfldhrung: Die Hilsenmuttern
von auBen mit dem Inbusschlissel
anschrauben.

Zum Schluss alle Schrauben auf festen
Sitz kontrollieren.

Bedien- und Pflegehinweise

Ihre Mittelkonsole bedarf keiner besonderen Pflege. Sie kann mit allen handelstblichen,
nicht scheuernden Reinigungsmitteln gereinigt werden. Die verwendeten Materialien sind
wasserfest und unempfindlich gegen Kratzer und UmwelteinflUsse.

Besuchen Sie uns gerne auf www.boesenberg.de, Facebook und
Instagram!

Dort finden Sie Informationen Uber unsere Produkte und einen
Webshop mit einer groBen Auswahl an Zubehér und Einbauelementen
far viele Transporter und Vans.

lhnen gefallen unsere Produkte?
Wir wirden uns sehr Uber eine Google-Rezension freuen!
Scannen Sie dafur einfach den QR-Code.



Walter Bosenberg GmbH
Fahrzeugeinrichtungen

Sure Wisch 14 // 30625 Hannover

% +49 (511) 450000 0 // & +49 (511) 450000 29
= info@boesenberg.de

ﬂ Walter B6senberg GmbH
boesenberg.gmbh
Walter B6senberg GmbH

) boesenberg

© 2024, Walter Bésenberg GmbH, Irrtum und Anderungen vorbehalten
Stand: 10.07.2024




	Hinweise
	Vorbemerkung/Haftungsausschluss
	Lieferumfang
	Anleitung - Mittelkonsole
	Ausgangszustand
	Halteblech an Mittelkonsole befestigen
	Mittelkonsole an Sitzkasten befestigen
	Hinweis

	Anleitung - Ansatzteil
	Verlegung der 12V Steckdose
	Ansatzteil verbinden

	Bedien- und Pflegehinweise

